
 
 

UCHWAŁA NR 266/XIX/2025 
RADY MIASTA JAROSŁAWIA 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody pn.: "Aleja lipowa w Jarosławskim Opactwie" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 2024. 1478 
z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017r. w sprawie kryteriów uznawania 
tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomnik przyrody (Dz. U. 2017. 2300), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnik przyrody pn.: "Aleja lipowa w Jarosławskim Opactwie" obejmujący dwa 
rzędy drzew tworzących aleję, rosnących po obu stronach ciągu pieszo - jezdnego na terenie działki nr 
2123 obręb nr 4, miasto Jarosław wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Szczególnym celem ustanowienia pomnika przyrody jest ochrona jego wyjątkowych walorów 
przyrodniczych i krajobrazowych, wyróżniających się cechami osobniczymi, rozmiarami oraz wiekiem. 

3. Położenie poszczególnych drzew stanowiących pomnik przyrody określa załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających drzewa. 

2. W stosunku do pomnika przyrody o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór nad ustanowionym pomnikiem sprawuje Ośrodek Kultury i Formacji Chrześcijańskiej im. 
Służebnicy Bożej Anny Jenke w Jarosławiu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 3577



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Jarosławia 

 
 

mgr Piotr Kozak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3577



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 266/XIX/2025 

Rady Miasta Jarosławia 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

WYKAZ DRZEW 

LEWA STRONA ALEI OD GŁÓWNEGO WEJŚCIA DO OBIEKTU  

UKŁAD PL-2000, STREFA 8 GEOGRAFICZNE 
L
p Nazwa polska Nazwa 

łacińska X [m] Y [m] Z [m] B szerokość 
[stopnie] 

L długość 
[stopnie] 

Obwód 
pnia [cm] 

Wysokość 
drzewa 

Wysokość 
do 

pierwszego 
konaru [m] 

Lokalizacja 

1. Lipa 
szerokolistna 

Tilia 
platyphyllos 5543724.55 8405387.05 204.36 50.02219635 22.67962503 158 22 2 

2. Lipa 
drobnolistna Tilia cordata 5543721.83 8405382.68 204.34 50.02217121 22.67956473 137 23 2,1 

3. Lipa 
drobnolistna Tilia cordata 5543727.99 8405402.94 204.27 50.02222979 22.67984587 238 23 2,5 

4. Lipa 
drobnolistna Tilia cordata 5543723.09 8405394.09 204.39 50.02218434 22.67972360 185 22 2,3 

5. Lipa 
drobnolistna Tilia cordata 5543733.15 8405411.77 204.29 50.02227758 22.67996779 287 23 2 

6. Lipa 
szerokolistna 

Tilia 
platyphyllos 5543737.61 8405419.04 204.05 50.02231882 22.68006812 82 15 2,8 

7. Lipa 
szerokolistna 

Tilia 
platyphyllos 5543742.30 8405428.37 203.75 50.02236246 22.68019713 102 17 2,8 

8. Lipa 
drobnolistna Tilia cordata 5543747.44 8405437.10 203.72 50.02241005 22.68031767 354 23 2,8 

9. Lipa 
szerokolistna 

Tilia 
platyphyllos 5543752.26 8405445.78 203.39 50.02245475 22.68043758 89 

97 20 1,1 

10
. 

Lipa 
drobnolistna Tilia cordata 5543757.24 8405454.55 203.31 50.02250090 22.68055871 383 23 3 

11
. 

Lipa 
drobnolistna Tilia cordata 5543762.13 8405463.25 203.03 50.02254624 22.68067889 323 26 3,6 

Numer 
ewidencyjny 
działki 2123 

obręb nr 4 miast 
Jarosław, 

 ul. 
Benedyktyńska 

4, 37-500 
Jarosław 

Aleja lipowa 
znajduje się           

w obrębie murów 
obronnych XVII-

wiecznego 
warownego 
założenia 

klasztornego 
dawnego 

opactwa sióstr 
benedyktynek. 
Obiekt stanowi 

część 
przyklasztornych 

terenów 
zielonych            

o charakterze 
parku 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3577



    

PRAWA STRONA ALEI OD GŁÓWNEGO WEJŚCIA DO OBIEKTU 

UKŁAD PL-2000, STREFA 8 GEOGRAFICZNE 
Lp Nazwa polska Nazwa łacińska 

X [m] Y [m] Z [m] B szerokość 
[stopnie] 

L długość 
[stopnie] 

Obwód 
pnia 
[cm] 

Wysokość 
drzewa 

Wysokość 
do 

pierwszego 
konaru 

[m] 

Lokalizacja 

1. Lipa 
szerokolistna 

Tilia 
platyphyllos 5543709.89 8405390.28 204.12 50.02206509 22.67966737 188 22 2,3 

2. Lipa 
szerokolistna 

Tilia 
platyphyllos 5543714.64 8405399.01 204.42 50.02210917 22.67979433 288 23 3,5 

3. Lipa 
drobnolistna Tilia cordata 5543722.92 8405414.00 203.84 50.02218596 22.68000145 34 10 2 

4. Lipa 
szerokolistna 

Tilia 
platyphyllos 5543733.99 8405433.55 204.08 50.02228858 22.68027145 225 23 2,4 

5. Lipa 
drobnolistna Tilia cordata 5543738.58 8405442.18 203.95 50.02233121 22.68039072 317 23 3,3 

6. Lipa 
drobnolistna Tilia cordata 5543743.72 8405450.96 203.82 50.02237881 22.68051195 240 23 2,4 

7. Lipa 
drobnolistna Tilia cordata 5543748.80 8405459.59 203.47 50.02242584 22.68063114 50 8 1,8 

8. Lipa 
drobnolistna Tilia cordata 5543750.87 8405463.30 203.42 50.02244507 22.68068234 50 6 1,9 

9. Lipa 
drobnolistna Tilia cordata 5543755.18 8405471.15 203.40 50.02248502 22.68079075 76 13 3 

Numer ewidencyjny 
działki 2123 obręb nr 4 

miast Jarosław, 
 ul. Benedyktyńska 4, 37-

500 Jarosław 
Aleja lipowa znajduje się 

w obrębie murów 
obronnych XVII-

wiecznego warownego 
założenia klasztornego 
dawnego opactwa sióstr 
benedyktynek. Obiekt 

stanowi część 
przyklasztornych terenów 
zielonych o charakterze 

parku 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3577


	UCHWAŁA NR 266/XIX/2025 RADY MIASTA JAROSŁAWIA z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - WYKAZ DRZEW

		2025-09-15T12:01:26+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




